
Bestyrelsens beretning om foreningens aktiviteter i det forløbne år 

Efterår 2014: 

2 koncerter i hhv. Sorgenfri Kirke og Espergærde Gymnasium med Delius Summer Evening, 

Dvoraks violinkoncert (solist Clara Bæk) og Tjajkovskijs 2. symfoni. Dirigent: Erik Jacobsson 

 

Forår 2015: 

Nytårskoncert  under navnet 'Rudersdalsymfonikerne' med elever fra i Nærum Gymnasium: 

 Bizet (forspil “Carmen”), Antonin Dvorak (Scherzo Cappricioso, op. 66), Peter Warlock (Capriol 

Suite), Lumbye (Champagnegalop), Tjajkovskij (fra “Nøddeknækkeren”), Flemming Olsen 

(Festmarch), Marques (Danzon nr. 2 med dansere Maia Hauser og Alexandre Bourdat), Strauss 

(Radetzky March). Dirigent Kristoffer Kaas. 

 

I marts 2 koncerter med Dvoraks Requiem i samarbejde med Rudersdalkoret  i Sorø Klosterkirke 

og Helligåndskirken. Solister:  Majken Bjerno, Anna Julie Brønholt, David Danholt, Jakob Vad. 

Dirigent: Torsten Mariegaard. 

 

I juni 2 koncerter i hhv. Brønden og Tivoli: Tjajkovskij (Romeo og Julie-fantasi), Wagner 

(Liebestod fra Tristan og Isolde), Delius (Summer Evening), Richard Strauss (Vier Letzte Lieder). 

Solist: Gitta-Maria Sjöberg. Dirigent: Erik Jakobsson. 

 

Øvrigt:  

Orkestret (særligt rejseudvalg) har i samarbejde med KUSO og Christian Øland arrangeret en Carl 

Nielsen-tourné, der skal foregå 25-29 juni 2016 i Finland (m. koncerter i Brønden d. 24.juni 2016, 

Helsinki d. 26.6.2016, Lahti d. 28.6.2016, Tivoli 30.6.2016). Det er planen at også andre gode 

amatørmusikere kan deltage i Finlandsturen. 

 

Orkestrets bestyrelse har genoptaget traditionen med en elektronisk udgave af medlemsbladet Opus 

- for at skabe mere kommunikation med orkestrets medlemmer. 

 

Der har i forbindelse med bestræbelserne for at skaffe flere yngre orkestermedlemmer været et 

reklamefremstød, bl.a. på årets Askov-kursus.  

 

I september 2015 deltog medlemmer af orkestret i den officielle åbning af Mariehøj-salen, hvor 

også nytårskoncerten 2016 skal foregå. 

Fremtiden:  

Det er planen fortsat at sætte ind for at skaffe flere og gerne yngre orkestermedlemmer. 

 

Der er planlagt koncert med Byens Symfoni om opførelse af Bruckners 7. symfoni i bestræbelsen 

på at opføre store attraktive værker, der kan appellere til potentielle nye medlemmer.  

Nytårskoncerten i 2016 skal foregå i den nye Mariehøjsal; desuden er der planlagt en fransk koncert 

med Marianna Shirinyan og dirigent Denis Segond. Årets Tivolikoncert indgår i Carl Nielsen-

projektet og ligger derfor senere end normalt. 

 

Der er aftalt en cellokoncert (solist: Julie Kock, dirigent: Erik Jakobsson) i efteråret 2016. 


